**Avrea Gemma Christianorvm**

**Ruben, Leonhard**

**Paderbornae, 1604**

XII. Christi natiuitas manifestatur pastoribus vigilantibus.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-68313](#)

etlo ut circumcidetur puer, vocatum est nomen eius Iesus, quod vocatum est ab angelo priusquam in utero conciperetur. Rom. 15. 8. Dico enim Iesum Christum ministrum fuisse circumcisionis propter veritatem Dei, ad confirmandas promissiones patrum. Sic datur illi nomen super omne nomen. Phil. 2. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. Hoc enim sentite in vobis, quod et in Christo Iesu: qui cum in forma Dei esset, non rapinam arbitratu*s* est esse se aequali Deo: sed semetipsum exinanuit formam serui accipiens, in similitudinem hominum factus, et habitu inuentus ut homo. Humilio*u*it semetipsum factus obediens usque ad mortem, mortem autem crucis. Propter quod et Deus exaltau*u*it illam, et donau*u*it illi nomen, quod est super omne nomen: ut in nomine Iesu omne genu flectatur, caelum terrestrium, et infernum: et omnis lingua confiteatur, quia Dominus Iesus Christus in gloria est Dei patris. Virtutes vero quinquaginta nouem nominis huius, vide in Thesauro nostro biblico, tit. Nomen Dei, punto 6. & fructum id laudandum, punto 7. & quale sit, punto 8.

## CAPVT XII.

Christinatuitas manifestatur pastoribus vigilantibus

**P**ROPHETIAE Psalm. III. 4. Exortum est in tenebris lumen rectis, misericors, et miserator, et iustus. Psal 137. 6. Quoniam excelsus Dominus, et humiliare respicit, et alia a longe cognoscit. Isai. 9. 2. 3. Populus, qui ambulabat in tenebris, vidit lucem magnam: habitantibus in regione umbra mortis, lux orta est eis. Multiplicasti gentem, et non magnificasti latitudinem,

H 4

Iacobus

MO LIBER II. DE CHRISTI IESY

Latabuntur coram te, sicut qui latantur in messe,  
sicut exultant victores, capta præda, quando di-  
dunt spolia. Ibidem cap. 29. 19. 20. 21. Et ad-  
dident mites in Domino letitiam, & pauperes homi-  
nes in sancto Israël exultabunt: quoniam defecū qui  
præualebat, consummatus est illusor, & succisi sunt  
omnes qui vigilabant super iniquitatem, qui peccau-  
re faciebant homines in verbo, & arguentem in por-  
ta supplantabant, & declinauerunt frustra a iusto.  
Capit. 60. 1. 2. Surge illuminare Ierusalem: quis  
venit lumentum, & gloria Domini super te orta  
est. Quia ecce tenebrae operient terram, & caligo  
populos: super te autem orietur Dominus, & gloria  
eius in te videbitur. Proverb. 3. 32. Quia abomi-  
natio Domini est omnis illusor, & cum simplicibus  
sermocinatio eius, Ibidem capit. 8. 17. Ego dis-  
gentes me diligo, & qui mane vigilant ad me, am-  
nent me.

VERITAS. Luc. 2. 8. 9. 10. 11. Et pa-  
stres erant in regione eadem vigilantes, & custodiens  
vigilias noctis super gregem suum. Et ecce an-  
gelus Domini stetit iuxta illos, & claritas Dei co-  
cumfulsis illos, & timuerunt timore magno. Et lo-  
xit illis Angelus: Nolite timere. Ecce euangelium  
vobis gaudium magnum quod erit omni populo: qui  
natus est vobis hodie Salvator, qui est Christus Dei  
minus in ciuitate David. Vers. 15. 16. 17. 18. 19. 20.  
Et factum est ut discesserunt ab eis Angeli in ce-  
lum: pastores loquebantur ad inuicem. Transfe-  
runt usq[ue] Bethlehem, & videamus hoc verbum  
quod

quod factum est, quod Dominus ostendit nobis. Et  
venerunt festinantes, & inuenierunt Mariam, & Ioseph, & infantem positum in praesepio. Videntes autem cognoverunt de verbo, quod dictum erat illis de  
puero hoc. Et omnes qui audierant mirati sunt,  
& de his qua dicta erant a pastoribus ad ipsos. Ma-  
ria autem conseruabat omnia verba haec, conferens  
in corde suo. Et reuersi sunt pastores glorificantes &  
laudantes Deum in omnibus, quae audierant, & vi-  
derant, sicut dictum est ad illos.

## CAPVT XIII.

Eadem nativitas tribus Magis manifesta-  
tur per stellam.

**F**IGVR A. Numeror. 24. 17. Videbo eum,  
sed non modo: intuebor illum, sed non propè. O-  
rietur stella ex Iacob, & consurget virgo de Israël,  
& percutiet duces Moah, vastabitque omnes filios Seih.

**P**ROPHETIAE, Psalm. 71. 10. II. Re-  
ges Tharsis, & insula munera offerent: reges Ara-  
bum, & Saba dona adducent, & adorabunt eum  
omnes reges terræ, omnes gentes seruient ei. Psalm.  
85. 9. 10. Omnes gentes quascunq[ue] fecisti, venient,  
& adorabunt coram te Domine; & glorificabunt no-  
mentuum. Quoniam magnus es tu, & faciens mi-  
rabilia; tu es Deus solus. Isai. 49. 7. Hec dicit Do-  
minus redemptor Israël, sanctus eius, ad contem-  
pibilem animam, ad abominatam gentem, ad ser-  
uum Dominorum. Reges videbunt, & consurgent  
principes, & adorabunt propter Dominum; quia

Hs fidetis